
 
                                                                                                                                              

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 
от  13.09.2021 г                                                                                        № 71 
 
 

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов                

местного самоуправления Моисеевского сельского поселения 

уполномоченных на их осуществление  
 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской                 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О                                
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»,  в целях    организации и осуществления муниципального контроля на 
территории  Моисеевского сельского поселения, администрация Моисеевского 
сельского поселения  
 

постановляет: 
 

           1.  Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов                 
местного самоуправления, Моисеевского сельского поселения уполномоченных на 
их осуществление, согласно приложению. 

      2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление                        
муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, 
осуществляют полномочия по муниципальному контролю в  пределах                     
компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными 
законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
регулирующими порядок осуществления соответствующих видов                               
муниципального контроля. 

       3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
            4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его                       
официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
 

 
Глава Моисеевского сельского поселения                                    С.Ф.Лесниченко 
                                                                           
                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                       Приложение 
                                                                                                                       Утверждено  

постановлением администрации  
от 13.09.2021 № 71 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного  

самоуправления  Котовского муниципального района, уполномоченных на их 

осуществление 

 

№ 
п/п 

Наименование видов             
муниципального                    

контроля 

Основание (реквизиты        
нормативного акта) 

Орган местного 
самоуправления 

Котовского 
муниципального                 

района, уполномоченный 
на                 

осуществление 
муниципального контроля 

1. Муниципальный                   
контроль на                            
автомобильном                    
транспорте, городском 
наземном 
электрическом 
транспорте и в                      
дорожном хозяйстве  в 
границах населенных 
пунктов Моисеевского 
сельского поселения 

 

Часть 1 статьи 13                  
Федерального закона от 
08.11.2007г. № 257-ФЗ 
«Об автомобильных                 
дорогах и о дорожной 
деятельности в                        
Российской Федерации и о 
внесении изменений в 
отдельные                              
законодательные акты 
Российской Федерации»; 

пункт 5 части 1 статьи 14, 
Федерального закона от 
06.10.2003                № 
131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
в Российской                          
Федерации»; 

Решение  Совета от 
02.08.2021 г. №  9/4  
Об утверждении 
Положения о 
муниципальном контроле  
на автомобильном 
транспорте, городском 
наземном электрическом 
транспорте и в дорожном 
хозяйстве в границах 
Моисеевского сельского 
поселения  

Администрация 
Моисеевского сельского 

поселения 



2.  Муниципальный 
жилищный контроль 
на территории  
Моисеевского 
сельского поселения  

Пункт 6 части 1 статьи 14    
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 

Жилищный кодекс 
Российской Федерации 

   Решение Совета  от 
02.08.2021 г.  № 9/2                        
Об утверждении 
Положения о 
муниципальном жилищном 
контроле на территории 
Моисеевского сельского 
поселения Котовского 
муниципального района 
Волгоградской области 

Администрация 
Моисеевского сельского 

поселения 

3  Муниципальный 
контроль в сфере 
благоустройства 
Моисеевского 
сельского поселения 

Пункт 19 части 1 статьи 14    
от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 

Решение Совета  от  
02.08.2021 г. № 9/3                        
Об утверждении 
Положения о 
муниципальном контроле 
в сфере благоустройства 
Моисеевского сельского 
поселения 

Администрация 
Моисеевского сельского 

поселения 

 
 


